
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DEL LAZIO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALESSANDRO MANZONI”
Via Lusitania, 16 – 00183 ROMA - Tel. 06.70491776 - Fax: 06.77079105

C.M. RMIC8GD00D - C.F. 97712550587 - Cod. Un. Uff.: UF0D1N
 PEO: rmic8gd00d@istruzione.it  -  PEC: rmic8gd00d@pec.istruzione.it Sito web: www.ic-manzoni.edu.it

Prot. n. VI.10-741 del 27/01/2026

CIG.: BA22170084

Albo Pretorio

Amministrazione trasparente 

Sito Web

DECISIONE A CONTRARRE
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023

per affidamento diretto tramite MEPA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. 36/2023 – Codice dei contratti pubblici;
VISTO il D.I. 129/2018 recante “Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il PTOF d’Istituto e la programmazione delle uscite didattiche per l’a.s. 2025/2026;
VISTA la prenotazione dello spettacolo teatrale “Romeo and Juliet” presso il Teatro Sala Umberto 
di Roma, acquisita agli atti con protocollo n. 180 IV.6 del 12/01/2026;
CONSIDERATO che l’uscita didattica è rivolta agli alunni della scuola secondaria di I grado e si 
svolgerà in data 6 febbraio 2026;
CONSIDERATO che il costo complessivo dello spettacolo teatrale è pari a euro 185,00 (IVA 
esente) per n. 19 partecipanti;
CONSIDERATO che l’importo rientra nei limiti previsti per l’affidamento diretto, a carico delle 
famiglie degli alunni;
RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto tramite MEPA all’operatore economico 
Viola Produzioni S.r.l., P. IVA 10795011005, in quanto fornitore del servizio richiesto;

RMIC8GD00D - ADB777B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000741 - 27/01/2026 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Simona Simola



DETERMINA

1. di autorizzare l’uscita didattica per gli alunni della scuola secondaria di I grado presso il
Teatro  Sala  Umberto  di  Roma per  il  giorno  06/02/2026,  per  la  visione  dello  spettacolo
teatrale “Romeo and Juliet”;

2. di  procedere all’affidamento diretto, mediante MEPA, del servizio di partecipazione allo
spettacolo teatrale all’operatore economico Viola Produzioni S.r.l., P. IVA 10795011005;

3. di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  euro  185,00  (IVA  esente) a  carico  del
Progetto/Attività A05 del Programma Annuale E.F. 2026;

4. di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria nel Programma Annuale dell’esercizio
finanziario 2026;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on line dell’Istituto,  ai
sensi della normativa vigente.

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO
      Prof.ssa Simona Simola

                                                                   Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.

                                                       e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

RMIC8GD00D - ADB777B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000741 - 27/01/2026 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Simona Simola


		2026-01-27T10:47:47+0000
	SIMONA SIMOLA




